ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.11.2013г.                                                                               №79

Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету Благовещенского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», постановляю:

1. Установить коды главных распорядителей средств бюджета Благовещенского сельского поселения, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить единую структуру кодов целевых статей расходов бюджета Благовещенского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Установить Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Благовещенского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящий приказ применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и исполнении бюджета Благовещенского сельского поселения,  начиная с бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

Глава администрации
Благовещенского сельского поселения:                            Куликова Г.А.

                                                                                                          Приложение 1
к постановлению администрации
Благовещенского сельского поселения
от  05.11.2013 г. №79

Коды главных распорядителей средств бюджета Благовещенского сельского поселения, главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения

Код  главного распорядителя средств бюджета Благовещенского сельского поселения, главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения

Наименование  главного распорядителя средств бюджета Благовещенского сельского поселения, главного администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельского поселения

	045
	Администрация Благовещенского сельского поселения

                                                                                                          Приложение 2
к постановлению администрации
Благовещенского сельского поселения
от 05.11.2013 г. №79

Единая структура кода целевой статьи расходов
бюджета Благовещенского сельского поселения.

Целевые статьи расходов  бюджета Благовещенского сельского поселения (далее – целевые статьи расходов бюджета)   обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к расходным обязательствам,  подлежащим исполнению за счет средств бюджета Благовещенского сельского поселения, осуществляемым в рамках реализации мероприятий подпрограмм муниципальных  программ Благовещенского сельского поселения, а также в рамках не включенных в муниципальные программы Благовещенского сельского поселения направлений деятельности муниципальных органов Благовещенского сельского поселения, (в целях настоящего приказа – непрограммные направления деятельности), и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Благовещенского сельского поселения.
Структура кода целевой статьи расходов бюджета состоит из 7 знаков (8 - 14 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджета) и включает следующие составные части:
1) Код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования муниципальных программ  Благовещенского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности муниципальных органов Благовещенского сельского поселения.
Коды программного (непрограммного) направления расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и с использованием следующих значений:
01 - 39 для отражения муниципальных  программ Благовещенского сельского поселения в соответствии с перечнем, утвержденным постановлением администрации Благовещенского сельского поселения от 05.11.2013г.  № 77;
40 – 99 для отражения непрограммных направлений деятельности.
2) Код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Благовещенского сельского поселения или детализации непрограммных направлений деятельности.
Коды подпрограмм формируются с применением буквенно-цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.
В случае отсутствия необходимости детализации непрограммных направлений деятельности код подпрограммы обозначается цифрой «9».
3) Код направления расходов (11 - 14 разряды кода классификации расходов бюджета) предназначен для кодирования мероприятий подпрограмм муниципальных программ  Благовещенского сельского поселения и конкретизации (при необходимости) отдельных мероприятий непрограммных направлений деятельности.
 Коды направления расходов формируются с применением цифрового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0 и обособляются в категории со значениями:
0001 – 1999 для отражения расходов на обеспечение выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) районными  муниципальными учреждениями;
2001 – 2999 для отражения расходов на закупку товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд (за исключением муниципальным учреждениям), создание резервного фонда администрации Благовещенского сельского поселения;
4001 – 4999 для отражения расходов на капитальные вложения в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности;
9001 – 9999 для отражения иных бюджетных ассигнований.
Коды целевых статей расходов бюджетов, содержащие в 4 - 7 разрядах кода значения 6001 - 6999 (коды направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения расходов бюджета Лухского муниципального района Ивановской области, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Лухского муниципального района Ивановской области.
Коды целевых статей расходов бюджета, содержащие в 4 - 7 разрядах кода значения 9999 (код направления расходов бюджета), используются исключительно для отражения непрограммных направлений деятельности, детализация которых осуществляется по коду подпрограммы.
Наименования целевых статей расходов бюджета устанавливаются администрацией Благовещенского сельского поселения и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:
муниципальных программ Благовещенского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности;
подпрограмм муниципальных программ Благовещенского сельского поселения, детализированных непрограммных направлений деятельности;
направлений расходов.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы бюджета Благовещенского сельского поселения.

Приложение 3
к постановлению администрации
Благовещенского сельского поселения
от 05.11.2013 г. №79

Перечень и коды целевых статей  расходов бюджета Благовещенского сельского поселения.

	1.
	01 0 0000
	Муниципальная программа Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

	01 1 0000
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

01 1 0001		Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках в рамках подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения».

01 1 0002		Глава местной администрации	в рамках Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы администрации Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

01 1 0003 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  из бюджета поселения  на осуществление части полномочий по составлению локальных ресурсных сметных расчетов на выполнение работ по ремонту зданий и сооружений, расположенных на территории поселения, участие в разработке и утверждении генеральных планов поселения и правил землепользования и застройки, внешняя проверка исполнения бюджета поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации  в пределах преданных на исполнение полномочий финансовых средств из бюджета Благовещенского сельского поселения	в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»	.

	01 2 0000
	Подпрограмма  «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

01 2 2001  Резервные фонды местных администраций в рамках подпрограммы  "Обеспечение финансирования непредвиденных расходов Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Эффективная реализация органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения»

2.   02 0 0000               Муниципальная программа Благовещенского            сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан»

	02 1 0000
	Подпрограмма «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан».

02 1 0004 Развитие Благовещенского сельского поселения в системе гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, гражданская оборона  в рамках подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан».

02 1 0005 Обеспечение пожарной безопасности Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Обеспечение безопасности граждан».

	3.
	03 0 0000
	Муниципальная программа Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

	03 1 0000
	Подпрограмма «Субсидирование транспортного обслуживания населения Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

03 1 0006 Возмещение расходов юридическим лицам связанных с осуществлением транспортного обслуживания населения Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Субсидирование транспортного обслуживания населения Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

	03 2 0000
	Подпрограмма «Содержание и ремонт автомобильных дорог Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

03 2 0007 Межбюджетные трансферты бюджету Благовещенского сельского поселения из бюджета Лухского муниципального района  на осуществление части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в рамках подпрограммы «Содержание автомобильных дорог межмуниципального значения Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

          03 2 0008 Развитие дорог общего пользования Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Благовещенского сельского поселения»

	4.04 0 0000
	Муниципальная программа Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

	04 1 0000
	Подпрограмма «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

04 1 0009 Реализация мероприятий по содержанию муниципального жилья Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

   04 1 0010 Реализация мероприятий по модернизации объектов водоснабжения Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

   04 3 0011 Реализация мероприятий по модернизации и содержанию объектов уличного освещения Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

             04 3 0012 Реализация мероприятий по содержанию памятников воинам ВОВ и мест захоронения Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»
             04 3 0013 Реализация мероприятий по благоустройству территории Благовещенского сельского поселения в рамках подпрограммы «Содержание жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Благовещенского сельского поселения»

	4.05 0 0000
	Муниципальная программа Благовещенского сельского поселения «Культура Благовещенского сельского поселения»

	05 1 0000
	Подпрограмма «Содержание и развитие Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Культура Благовещенского сельского поселения»

                  05 1 0014 Обеспечение деятельности Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области в рамках подпрограммы «Содержание и развитие Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Культура Благовещенского сельского поселения»

   05 1 0015 Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области
в рамках подпрограммы «Содержание и развитие Муниципального учреждения культурно-досуговый комплекс Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области» муниципальной программы Благовещенского сельского поселения «Культура Благовещенского сельского поселения»

	6.
	06 0 0000
	Муниципальная программа Благовещенского сельского поселения  «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения »

	06 1 0000
	Подпрограмма «Ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости муниципальным служащим Благовещенского сельского поселения » муниципальной  программы Благовещенского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения»

             06 1 0016 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	в рамках подпрограммы «Ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости муниципальным служащим Благовещенского сельского поселения » муниципальной  программы Благовещенского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения»

06 2 0000 Подпрограмма «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Благовещенского сельского поселения» муниципальной  программы Благовещенского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения»

             06 2 8018 Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договору найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Благовещенского сельского поселения» муниципальной  программы Благовещенского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения»

             06 2 5082 Обеспечение предоставления жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договору найма специализированных жилых помещений в рамках подпрограммы «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей Благовещенского сельского поселения» муниципальной  программы Благовещенского сельского поселения «Социальная поддержка граждан Благовещенского сельского поселения»

	40 0 0000
	Непрограммные направления деятельности органов  местного самоуправления Благовещенского сельского поселения.

40 9 9001 Выполнение других обязательств.  Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Ивановской области в рамках непрограммных направлений деятельности органов  местного самоуправления Благовещенского сельского поселения.
40 9 5118 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных направлений деятельности органов  местного самоуправления Благовещенского сельского поселения.